
 
令和元年１２月吉日 

令和２年度今市中学校入学 

小 学 校 ６ 年 生 保 護 者 様 
大阪市立今市中学校 
校  長  一安  修美 

 

 

 

入学説明会のご案内 
 

 

    師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

  平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

   さて、お子様の小学校での生活もあとわずかとなり、中学校への希望や期待 

  に胸をふくらませていることと存じます。本校におきましてもお子様の入学を 

  心よりお待ちし、万全の体制を整えているところです。 

   つきましては、保護者の皆様に現在の１年生の授業を参観していただき、そ 

  の後、今市中学校の教育活動や学校生活などについての説明会を開催いたしま 

  す。何かとご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くだ 

  さいますようご案内申しあげます。 

 
 

     １．日 時  ２ 月 ３ 日（ 月 ）  

            午後１時３０分～２時２０分…公開授業（１年） 

            午後２時３０分～３時３０分…入学説明会 

 

    ２．場 所  今市中学校   公開授業…１年各教室  

                入学説明会…体育館 

 

     ３．内 容   

  今市中学校の教育について    …学校長  

  教育課程と入学式に関する連絡  …教務部  

  学校生活と生徒の心得について  …生活指導部  

  その他      …ＮＲ担任・事務部・給食担当  

 

 ＜お願い＞  

  自転車でご来校の方は、所定の場所に駐輪していただきますようお願いします。 

  当日、「学校案内」（説明会資料）をお配りしますが、欠席された方には後日、

小学校を通じてお渡しいたします。  

  その他、入学に関してお問合せ等がございましたら、直接、今市中学校にご連

絡ください。（☎０６－６９５２－０３７１）  

 

 

 


